
 

Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 1  

SUMÁRIO 
 
PODER EXECUTIVO. ........................................................................................................................................................................................ 1 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................................................................... 1 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2021.05.17.007.001.04 ............................................................................................................. 1 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.15.045.03 ......................................................................................... 1 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO ................................................................................................................. 3 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – PERÍODO: 1º QUADRIMESTRE DE 2024 ............................................................................ 3 
RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – PERÍODO: 2º BIMESTRE DE 2024 .......................................... 11 

PODER LEGISLATIVO.................................................................................................................................................................................... 36 
MESA DIRETORA ..................................................................................................................................................................................... 36 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – PERÍODO: 1º QUADRIMESTRE .......................................................................................... 36 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2024. .......................................................................................................................................... 44 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO............................................................................................................................................................................. 44 
Sem matéria para esta edição. ........................................................................................................................................................... 44 

EXPEDIENTE ................................................................................................................................................................................................... 44 
 

PODER EXECUTIVO. 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2021.05.17.007.001.04 
REFERENTE AO CONTRATO Nº 2021.05.17.007.001 

 
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN 
CONTRATADA:    FRANCISCO ALCIVAN DE ARAÚJO 026.218.374-92 

 
OBJETIVO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo: A alteração do contrato de prestação de serviços, datado de 11 de junho de 2021, para 
suplementação do valor inicialmente pactuado de R$ R$ 38.160,00 (Trinta e Oito Mil, Cento e Sessenta Reais), a ser pago em 12 parcelas de R$ 3.180,00 

(Três Mil Cento e Oitenta Reais), por mais R$ 9.450,00 (Nove Mil, Quinhentos e Quarenta Reais), na forma expressa na cláusula decima quinta d o 
contrato original, que passa a fazer parte integrante deste aditivo, independentemente de transcrição, cujo o objeto é a locação de veículo tipo 
caminhonete com condutor, a fim de atender demanda da secretaria municipal de obras e urbanismo, no transporte de materiais d iversos necessários a 

execução de pequenos serviços em andamento na cidade e zona rural do município de Luís Gomes/RN. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A alteração contratual de que trata o presente aditivo, encontra fundamentação legal nas disposições art . 65, § 1º, da lei 

8.666/93, com previsão expressa no item 19 do Termo de Referência, subitens 107 do instrumento de convocação e nas cláusulas quinta e decima 
quinta do contrato original, firmado em 11 de junho de 2021. 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa será consignada dotação orçamentária - exercício de 2024, atividades: 02.10.15.452.2003.227 – MANUT. 
ATIVIDADE – SEMOSU - ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA – FONTE Nº 15000000 - 
RECURSOS ORDINÁRIOS, consoante as disposições da Lei Municipal Nº 600/2023. 

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condições contidas no contrato original que não são abrangidas por este Termo Aditivo, 
as quais permanecem em vigor. 
 

VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entrará em vigor após sua assinatura, aperfeiçoado após sua publicação na imprensa oficial do município, passando 
a vigorar a até o dia 31 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogada de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93, conjugada com a 
vigência do Termo de Contrato nº 2021.05.17.007.001 

 
DATA DA ASSINATURA - 20 de março de 2024. 
ASSINANTES:   

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes - CONTRATANTE 
                                Francisco Alcivan de Araújo – CONTRATADA 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023.12.15.045.03 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.12.15.045 
 

ÓRGÃO REGULADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN 
FORNECEDOR  Nº   01: DEUSDETE SOARES DA SILVA – EPP 08.924.193/0001-89 
 

DO OBJETIVO: Constitui Objeto da Ata: O registro de preços para futura eventual contratação de empresa especializada para eventual fornecimento 
fracionado de material de construção, pintura, ferramentas, elétrico, hidráulico, sanitário e correlatos, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos 
que integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA - 

Lei Orçamentária Anual - exercício 2024/2025, de acordo com o edital de convocação e seus elementos constitutivos, consoante as disposições da 
legislação vigente.  
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 2  

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente Ata de Registro de Preços é decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2023.12.15.045, 
realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em sua atual redação e Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN. 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Integra a Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 2023.12.15.045, seus elementos constitutivos e a seguinte proposta 

vencedora do referido certame: 
 
LICITANTE: 01 - DEUSDETE SOARES DA SILVA - EPP 

CNPJ: 08.924.193/0001-89 E-MAIL: wqfmarinho@hotmail.com TELEF:    Nº               083 3534:2245 
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO EUCLIDES FERNANDES, Nº 36, TÉRREO, CENTRO, UIRAÚNA/PB CEP Nº    Nº                     59.915-000 
REPRESENTANTE: JOSÉ EVANDRO DA SILVA CPF Nº    Nº             692.410.904-72 

INTENS: 0001, 0007, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0015, 0022, 0023, 0024, 0030, 0034, 0042, 0044, 0050, 0053, 0056, 0064, 0067, 0070, 0075, 0079, 
0080, 0084, 0087, 0091, 0094, 0096, 0110, 0111, 0114, 0115, 0123, 0125, 0129, 0130, 0141, 0146, 0147, 0150, 0153, 0165, 0167, 0172, 0178, 0183, 
0192, 0193, 0194, 0202, 0207, 0212, 0213, 0214, 0219, 0220, 0221, 0222, 0223, 0234, 0244, 0250, 0252 E 0253, DISPUTADOS. 

VALOR R$ 890.233,20 (OITOCENTOS E NOVENTA MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS). 
 
DO VALOR DA ATA R$: 890.233,20 (Oitocentos e Noventa Mil, Duzentos e Trinta e Três Reais e Vinte Centavos), para todos o lote em disputa. 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigerá até 25 de março de 2025, 
podendo os contratos dela decorrentes serem prorrogados de acordo com as disposições da Lei Federal nº 8.666/93.  

 
DATA DA ASSINATURA - 25 de março de 2024. 
ASSINANTES:  

Carlos Augusto de Paiva – ÓRGÃO REGULADOR 
José Evandro da Silva – FORNECEDOR 
 

  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 3  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 
 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – PERÍODO: 1º QUADRIMESTRE DE 2024 

 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 4  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 5  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 6  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 7  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 8  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 9  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 10  

 
  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 11  

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – PERÍODO: 2º BIMESTRE DE 2024 
 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 12  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 13  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 14  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 15  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 16  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 17  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 18  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 19  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 20  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 21  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 22  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 23  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 24  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 25  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 26  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 27  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 28  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 29  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 30  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 31  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 32  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 33  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 34  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 35  

 
 

  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 36  

 

PODER LEGISLATIVO 

 
MESA DIRETORA 

 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – PERÍODO: 1º QUADRIMESTRE 
 

 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 37  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 38  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 39  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 40  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 41  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 42  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 43  

 
  



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
Ano XIX – Edição Nº 2.188 – Quarta-feira, 29 de maio de 2024

 
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES  |  Disponível em https://luisgomes.rn.gov.br/diario.php  |  Página | 44  

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2024. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art.16 da Lei Orgânica Municipal, c/c art. 32, 
inciso XI, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, 
CONVOCA as Senhoras e Senhores Vereadores para se fazerem presentes na 6ª (Sexta) Reunião Ordinária, que realizar-se-á no dia 03 de Junho de 

2024, às 19:00 horas, no Plenário da Sede do Legislativo. 
 
Câmara Municipal de Vereadores de Luís Gomes/RN, 29 de Maio 2024. 

 
FRANCSICO DE ASSIS ARAUJO SILVA 

Presidente 

 
RANYKELISON MATIAS BORGES 

Secretário Administrativo 

  
 
6ª (Sexta) REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE VEREADORES DE LUÍS GOMES-RN, NO 2º (SEGUNDO) PERÍODO DO 4º (QUARTO) ANO 

LEGISLATIVO, BIÊNIO 2023/2024, QUE REALIZAR–SE-Á EM  03 DE JUNHO DE 2024, ÀS 19:00 HORAS. 
 
PAUTAS DOS TRABALHOS 

• Apreciação e deliberação da Ata da Quinta Sessão ordinária da Câmara Municipal de Luís Gomes, do 2° (segundo) Período, do 4° (quarto) ano 
Legislativo, Biênio 2023/2024. 
 

PEQUENO EXPEDIENTE: 
Destinado especificamente para o vereador que apresente algum requerimento, indicação ou outras proposituras e deseje tecer comentários sobre a 
matéria, além de breves comunicações. Para isto não pode exceder 05 minutos de duração. 

GRANDE EXPEDIENTE: 
Destinado para pronunciamento individual do vereador inscrito previamente com a secretário da mesa, para tratar de qualquer assunto de interesse 
público, pelo prazo máximo 30 minutos. 

DOCUMENTOS EXPEDIDOS:(sem movimentação) 
• DOCUMENTOS RECEBIDOS (sem movimentação) 
• ORDEM DO DIA. 

• Leitura do Projeto de Lei n°003/2024, Dispõe sobre a modificação dos artigos da Lei Orgânica do Município de Luís Gomes/RN e da outras 
providencias. 
• Leitura, discursão e votação do Projeto de Lei n°001/2024, de autoria da vereadora Marta Lucia da Silva Brito, Dispõe sobre a denominação do 
auditório do Centro de Saúde “Joaquim Martins Lopes’’ e da outras providencias. EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL  

 
Câmara Municipal de Vereadores de Luís Gomes/RN, 29 de Maio de 2024. 

 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 

 
Sem matéria para esta edição. 

 

EXPEDIENTE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES/RN 

Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 

 

Prefeito Municipal: Carlos Augusto de Paiva 
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira 
 

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN 
E-mail: doluisgomes@gmail.com

 


